CEx tabula autē climatiꝫ & paralleloꝫ vbi numerū polarem ex tabula regionū  
aceptum inuenies; illic in quo paralello & climate illa ciuitas sit cognoscere; et  
diem eius longiorēm &c.

X tabula No propria quantitatis dierū vbiuis diei cuiuscumq; plixi  
tate agnoscere; si numeros in capite tabule positi eleuationē poli bo  
realis significantes; & in lateribꝫ extremitus signa zodiaci cum ternis  
gradibꝫ anadiuertas. Nā illic ad quāvis diei si accipias signū & gra  
du Solis. et edirecto ipsius sub numero eleuationis polaris appa  
rebit quātitas tpis semidiurni in horis & minutis suis; si sol in aliquo signoꝫ bo  
realiū fuerit; aut quātitas tpis seminocturni si in australi quāpiā extiterit. Qd  
tpis seminocturnū ex 12. horis ablatū relinqt quātitatē tpis semidiurni. Ea aut̄  
quātitate duplicata totū tpis diurnū cōstatibꝫ. Cū aut̄ dies cū nocte sua simul. 24.  
horis cōstent; si quātitatē diei ex. 24. horis demias; quātitas noctis relinqueret. q̄  
si grad⁹ Solis nō appareat in alterutro extremitoz ordinū: cōsiderab̄ duos iuxta  
eū viciniores. Nā penes sitū ei⁹ ad illos p̄portionaliter coniectabis quātitatē  
tpis semidiurni media quodāmodo inter duas quātitates dierū duobꝫ illis vi  
ciniōribꝫ gradibꝫ cōspodētes. Porro semidiurnū tpis quātitas indicat qua  
hora sol occidit; sicut & seminocturnū tempus ortum Solis declarat. Signa aut̄  
Borealia sunt V ♀ II ♂ ♈ n̄p Australia no ♂ m ♀ ⚡ X

X horis equinoctialibus sive equalib<sup>z</sup> horas zodiaci sive inequalib<sup>z</sup> horas extrahere. **C** Numerum horarum ortus Solis (si horas in equales diurnas volueris) ab horis post ortum lapsis subtrahet et residuum serua ad partem. Deinde semiurnam per precedentem acceptum per sex partire: et numerus quartus est quanta pars horae inegalitatis. cum qua dividere residuum supra iam seruatum ad partem, et numerus puenies est hora inegalitatis diurna. Non dissimiliter horae inegalitatis nocturna inuenies: si horas occasus Solis ab horis post occasum subtrabis; et seminocturnam per sex partitis: et in certis ages in singulis per modum dictum de horis diurnis.

X tabulis equationis dierum: (Quarum in presenti duplices sunt descriptive: Uetus, s. g. r. m. moderna, m. r. et h. o. equationum diez sub signis in capite: et in lateribus: in directo gradus Solis continentes) Diem diversum: et equationem dierum: et horam equationis: et horam regionis inuenire. **C** hic est notandum: quod dies diversus est integrum firmamenti cum additamento illius partis quam sol interea vero motu praesertim reuolutio. Qui dies est dies apparentia: ad quemque dies clauduntur artificiales. Dies autem mediocris sive equalis est completa firmamenti cum additamento arcus quem sol interea secundum motum mediū praesertim reuolutio. Qui dies est Astronomicus. Et ad hunc die omnium motuum tabule sunt constitute. Unus circa hec discussio quodcumque nullatenus est negligenda. et est: quod circa horarum acceptiones contingit nos aliqui decipi: non recolentes de diversitate dierum et horarum: ad quas equant cursus planetarum: et horarum quod per instrumenta accipiuntur: ad quas quidam Ascendens et reliquias domum: necnon aspectus planetarum equari precipiunt. Est enim inter eas diversitas aliqui maiores: aliqui minor: et aliqui nulla: ut alibi habentur. Sed quemadmodum nos cauti esse debemus in iuvando nos cum hac diversitate: his sequentibus intelligit. Siquidem hora per instrumentum aliquod deprehensa: quod hora regionis nota: ad quemquidam Ascendens reliquias domum equant sit cognita: ad quam inuenire voluerimus vera loca planetarum. Hora igitur tali cognita: nos ex alterutra tabularum equationis dierum sub signo in directo gradus Solis certitudinaliter equati equationem dierum accipiemus. et illa equatione dierum: si eam ex tabula veteri accepisti: reducta in tempore horarum per sequentem propinquam (tabula enim moderna tempore reducitur contineat) a tempore horae cognite subtrahemus. et cum residuo loca planetarum inveniagimus. et hec horae sic examineate vocatae sunt horae equationis. Si autem locus planete sit notus: sicut locus zodiacalis vel preuestitionis luminarium: vel zodiacalis aliquorum planetarum: vel eorum oppositionis: aut introitum planete cuiuslibet in quemlibet gradum signi cuiuslibet. et hora qua hoc erat vel fuerat velim inuenire. Tunc horae per aduentum stelle predictarum ad locum addere debemus equationem dierum secundum modum antedictum: quemadmodum prius cum hora nota esset. et locum stelle inuenire vellemus: equationem dierum ab horis illis subtrahimus. et ita examineande sunt horae: ut sciamus quod sunt horae equationis: et quod regionis.

**C** Ex tabula autem ultima hic secundum conversionem temporis in gradus et minuta: et eodem verso recte habemus per gradus faciliter: si titulos tabule inspicimus: qui hec omnia per se explanatory studio sis astronomie. Finis.

# Tabule Astronomice Dini Alfonsi Romanorum et Castilie Regis Illustrissimi Felicib' astris incipiunt.

**C**tabula Tempoz hoc ē Erarū differentie: sive Differentiarū vnius regni ad aliud: et nomina regū atq; cuiuslibet ere cognite.

Anni	Dies	4	3	2	1	
Röni supst.						
4353	105	7	21	40	38	Ere Diluuij vniuersalz et ere Alfonsi regis Dia
1998	96	3	22	44	25	Ere Nabuchodonosor et ere alfonsi regis Dia
1574	202	2	39	45	5	Ere Philippi p̄pis aler. et ere alfonsi regis Dia
1562	244	2	38	32	44	Ere Alexandri magni et ere alfonsi regis Dia
1251	152	2	6	57	59	Ere Incarnationis christi et ere alfon. regi Dia
1289	152	2	10	49	19	Ere Cesaris et ere alfonsi regis Dia
967	277	1	38	11	13	Ere Diocletiani et ere alfonsi regis Dia
629	322	1	3	54	24	Ere Albigera id est arabū et ere alfonsi regi Dia
619	351	1	2	54	0	Ere Jēdagert regi persaq; et ere alfon. regi Dia
2355	10	3	58	56	13	Ere Diluuij et ere nabuchodonosor Dia
2778	269	4	41	55	33	Ere diluuij et ere philippi Dia
2790	227	4	43	7	54	Ere diluuij et ere alexandri magni. Dia
3063	319	5	10	51	19	Ere diluuij et ere cesaris. Dia
3101	319	4	14	43	39	Ere diluuij et ere incarnationis. Dia
3385	194	5	43	29	25	Ere diluuij et ere diocletiani. Dia
3723	269	6	17	48	14	Ere diluuij et ere arabum. Dia
3733	120	6	18	46	38	Ere diluuij et ere persarum. Dia
423	265	0	42	59	20	Ere Nabuchodonosor et ere philippi Dia
435	218	0	44	11	41	Ere nabuchodonosor et ere alexadri mag. Dia
708	309	1	11	55	6	Ere nabuchodonosor et ere cesaris. Dia
746	310	4	1	15	46	Ere nabuchodonosor et ere incarnationis. Dia
1030	185	1	44	33	12	Ere nabuchodonosor et ere diocletiani Dia
1368	139	1	18	50	1	Ere nabuchodonosor et ere arabum. Dia
1378	111	2	19	50	25	Ere nabuchodonosor et ere persarum Dia

Annū	Dies	4	2	3	2		
Rōmī sup̄ſl.							
II	324	0	I	12	21	Ere philippi ⁊ ere alexandri magni	
285	250	0	28	55	46	Ere philippi ⁊ ere cesaris	
323	51	+†	0	32	47	6	Ere philippi ⁊ ere incarnationis
606	291		I	I	33	52	Ere philippi ⁊ ere diocletiani
934	278		I	35	50	41	Ere philippi ⁊ ere arabum
1144	209		I	36	51	5	Ere philippi ⁊ ere persarum
273	92	0	27	43	25	Ere alexandri magni ⁊ ere cesaris	
311	93	+†	0	31	34	45	Ere alexandri magni ⁊ ere incarnationis
596	221		I	0	31	31	Ere alexandri magni ⁊ ere diocletiani
932	287		I	34	38	20	Ere alexandri magni ⁊ ere arabum
942	259		I	35	38	44	Ere alexandri magni ⁊ ere persarum
38	I	+†	0	3	51	20	Ere cesaris ⁊ ere incarnationis
321	241		0	32	38	6	Ere cesaris ⁊ ere diocletiani
667	244		I	6	54	55	Ere cesaris ⁊ ere arabum
241	167		I	7	55	19	Ere cesaris ⁊ ere persarum
283	241	+†	0	28	46	46	Ere incarnationis ⁊ ere diocletiani
621	185		I	3	3	35	Ere incarnationis ⁊ ere arabum
631	167		I	4	3	59	Ere incarnationis ⁊ ere persarum
328	7	0	34	16	49	Ere diocletiani ⁊ ere arabum	
347	292		0	35	17	13	Ere diocletiani ⁊ ere persarum
9	337	0	I	0	24	Ere arabum ⁊ ere persarum	
3882	267	6	33	56	7	Ere adam ⁊ ere diluuij